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RENCANA AKSI KINERJA 
PENGADILAN NEGERI SINGARAJA 

TAHUN 2025

Rencana Aksi Kinerja Tahun 2025 ini dibuat berdasarkan Indikator Kinerja Utama dan 

Rencana Kerja Pengadilan Negeri Singaraja Tahun 2025 dalam melaksanakan tugas pokok, 

fungsi dan wewenang Pengadilan Negeri Singaraja dalam rangka mewujudkan Visi yaitu :

TERWUJUDNYA PENGADILAN NEGERI SINGARAJA YANG AGUNG’’ 

dengan M isi:

1. Menjaga kemandirian Pengadilan Negeri Singaraja

2. Memberikan pelayanan hukum yang berkeadilan kepada pencari keadilan

3. Meningkatkan kualitas kepemimpinan di Pengadilan Negeri Singaraja

4. Meningkatkan kredibilitas dan transparansi di Pengadilan Negeri Singaraja

Rencana Aksi Kinerja Pengadilan Negeri Singaraja Tahun 2025 mencantumkan program, 

kegiatan, target dan anggaran sebagaimana terlampir :



RENCANA AKSI KINERJA TAHUN 2025 

PENGADILAN NEGERI SINGARAJA

No Sasaran Utama Indikator Kinerja

Terwujudnya peradilan 1.1 Persentase perkara Y ang diselesaikan tepat waktu
yang efektif, transparan, 
akuntabel, responsive,

dan modem 1.2 Persentase penyediaan/pengiriman Salinan putusan tepat waktu
oleh pengadilan tingkat pertama kepada para pihak

1.3 Persentase pengiriman pemberitahuan petikan/amar putusan 
tingkat banding, kasasi dan PK secara tepat waktu oleh 
pengadilan pengaju kepada para pihak

1.4 Persentase pengiriman Salinan putusan perkara pidana tingkat 
banding, kasasi dan PK tepat waktu oleh pengadilan pengaju 
kepada para pihak

1.5 Persentase putusan pengadilan yang diunggah pada direktori 
putusan

1.6 Persentase penyelesaian permohonan ekseskusi putusan 
perdata

1.7 Persentase perkara yang berhasil diselesaikan melalui 
pendekatan restorative

1.8 Persentase perkara yang berhasil diselesaikan melalui mediasi

Target TARGET

1 II III
1______

IV SASARAN

93%

93%

93%

93%

93%

37%

50%

5.5%



2 Meningkatnya tingkat
keyakinan dan 

kepercayaan publik

3 Terwujudnya manajemen 
peradilan yang transparan

dan professional

1.9 Persentase perkara anak yang berhasil diselesaikan melalui 
diversi

1.10 Persentase perkara perdata tingkat pertama yang menggunakan 
e-court

1.11 Persetase perkara pidana yang dilimpahkan secara elektronik 
(e-berpadu)

1.12 Persentase layanan perkara pidana yang diajukan secara 
elektronik (e-berpadu)

2.1 Indeks kepuasan pengguna layanan pengadilan berdasarkan 
standar layanan yang ditetapkan

3.1 Indeks Profesionalitas Aparatus Sipil Negara (IP ASN) satuan 
kerja pengadilan

3.2 Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran (IKPA) Satuan 
Kerja Pengadilan

• DIPA01
• DIPA 03

3.3 Nilai Kinerja Perencanaan Anggaran
• DIPA 01
• DIPA 03

3.4 Nilai Indikator Pengelolaan Aset (IPA) Satuan Kerja 
Pengadilan

n/a

95%

95%

95%

93%

78

96
94

100
85

3.5



I
Aksi/Kegiatan

Jadvval
Pelaksanaan Keluaran Program Kegiatan Dana (Rp)

IN IV

1. POS BANTU AN HUKUM Program 

Peningkatan 

Manajemen 

Peradilan Umum

Layanan Pos 

Bantuan Hukum

44.000.000

- Belanja Jasa Konsultan

250 orang 44.000.000

2. DUKUNGAN PENYELESAIAN PERKARA 

(KIMWASMAT)

Program

Peningkatan

Manajemen

Percepatan

Penyelesaian

Perkara

1.500.000

- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
2 kegiatan 1.500.000

3. PERKARA PRODEO

Program 

Peningkatan 

Manajemen 

Peradilan Umum

Perkara Peradilan 

Umum yang 

diselesaikan 

melalui

Pembebasan Biaya 

Perkara

3.000.000

- Biaya Perkara

15 perkara 3.000.000

4. SIDANG DI LUAR GEDUNG PENGADILAN Program 

Peningkatan 

Manajemen 

Peradilan Umum

Sidang diluar 

gedung pengadilan

10.000.000

- Belanja perjalanan dinas biasa

27 perkara 10.000.000

5. PENDAFTARAN BERKAS PERKARA 160 perkara Program

Peningkatan

Manajemen

Perkara Pidana 

yang diselesaikan

47.945.000

- Belanja Bahan 6.400.000

- Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 41.545.000



6. PENETAPAN HARI SIDANG

- Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat

7. PENGIRIMAN SURAT PENAHANAN DAN 

PERPANJANGAN PENAHANAN

- Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat

8. PEMERIKSAAN DI SIDANG PENGADILAN

- Belanja Bahan

9. PENGIRIMAN PETIKAN/SALINAN 

PUTUSAN KEPADA JPU DAN TERDAKWA

- Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat

10. MINUTASI/UPAYA HUKUM

- Belanja Bahan

11. PENANGANAN PERKARA BANDING DI 

PENGADILAN TINGKAT PERTAMA

- Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat

12. PENANGANAN PERKARA KASASI DAN 

PENINJAUAN KEMBALI DI PENGADILAN 

TINGKAT PERTAMA

- Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat

Peradilan Umum di tingkat pertama 

dan banding yang 

tepat waktu

4.650.000

4.650.000

4.000.000

4.000.000

68.000.000

68 .000.000

3.480.000

3.480.000

4.400.000

4.400.000

5.400.000

5.400.000

4.125.000

4.125.000

Sin: , 03 Desember 2025 

ngadilan Negeri Singaraja

I MADE BAGIARTA


